
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N° 83                                                                                          Del  17/06/2017 

OGGETTO 
Conferimento incarico all’ING.DOTT. FRANCESCO FAILLA MULONE  per 

direzione lavori  relativi alla realizzazione di un impianto FTV e della copertura a 

supporto nella  struttura sita in Via Giudici Falcone e Borsellino Campobello di 

Licata.                                                                                                           

 

L’anno duemiladiciassette addì diciassette del  mese di Giugno  in 

Campobello di Licata alle ore 12,00, nel solito locale delle adunanze, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli oggetti 

nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
 

1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere  

4. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere                                                                                                                  

Assenti i Consiglieri:                                    

1.  

Con l’assistenza del segretario rag. Crocifissa Capobianco, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la propria delibera n. 36 del 18/03/2017 con la quale è stato approvato il progetto  tecnico di 

realizzazione di un impianto FTV e della copertura a supporto nella struttura di Via Giudici Falcone e 

Borsellino, redatto dall’ing. Gibella Giovanni iscritto al  N°  1235 dell’ordine degli Ingegneri della 

provincia di Agrigento, con studio tecnico in Via Torino n. 01 Campobello di Licata, il quale  presenta 

il seguente quadro economico: 

Lavori a base d’asta                                      €....38.342,10 - 

oneri della sicurezza                                      €……559,99- 

Importo dei lavori soggetti a ribasso           €.   37.782,11         

IVA 10% (sui lavori)                                     €  .   3.834,21    

                              importo dei lavori            €  . 41.616,32 

    Competenze tecniche D.L.                        €..  ..1.000,00 

    CNPAIA 4%                                              €…......40,00 

                                       somma                      €......1.040,00 

    IVA 22%                                                    €…….220,00 

       totale competenze tecniche                     €.    1.260,00 

Allacciamenti ai pubblici servizi                    €.   1.500,00 

Responsabile unico procedimento                  €.     766,84                  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE       €. 45.703,15  

VISTA la propria delibera n. 20 del 18/02/2017 con la quale è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) il Segretario dell’Ente Rag. Capobianco Crocifissa la quale ha predisposto la 

lettera di invito degli operatori economici; 

CHE il RUP provvedeva alla predisposizione della lettera di invito che veniva inoltrata a n. 5  operatori  

specializzati nel settore interessato; 

VISTA la propria delibera n. 45  dell’1/04/2017 con la quale veniva nominata la commissione di gara; 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

_________________



VISTO il verbale di gara del 05/04/2017, trasmesso dalla Commissione di gara a questa 

Amministrazione che, con propria delibera n.54 del 22/04/2017, ne prendeva atto ed aggiudicava in via 

definitiva la gara di che trattasi alla Ditta  Impianti Elettrici La Greca Angelo  Via Labriola  n.7- 

Campobello di Licata per l’importo netto di €. 28.896,57 (ventottomilaottocentonovantasei/57) oltre 

IVA; 

VISTO il contratto di appalto regolarmente registrato in data 16/05/2017; 

RITENUTO indispensabile ed urgente, per dare inizio ai lavori di che trattasi, di nominare il Direttore 

dei lavori; 

CONSIDERATO che la scelta può ricadere sul Dott. Ing. FRANCESCO FAILLA MULONE iscritto 

al n. A1471 dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Agrigento, con studio tecnico in Via Aldo 

Moro n.3 Canicattì (AG), 

VISTO il redigendo bilancio di previsione 2017,  ove è possibile al Cap. 680 “Acquisto e permuta di 

altre attività del patrimonio” dei RR.PP.   impegnare la spesa di  €. 1.000,00 oltre  IVA e C.P.A.I.A. 

come da  quadro economico alla voce competenze tecniche D.L.;  

VISTO il vigente Statuto; 

VISTA la Legge n.6972 del 17/7/1890; 

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

DELIBERA 

PER I MOTIVI DESCRITTI IN PREMESSA: 

1)AFFIDARE l’incarico al Dott.Ing. FRANCESCO FAILLA MULONE nato ad Agrigento il 

07/12/1976,  iscritto al n. A1471 dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Agrigento, con studio 

tecnico in Via Aldo Moro n.3 Canicattì (AG),  per la  direzione dei lavori di realizzazione di un 

impianto FTV e della copertura a supporto nella struttura di Via Giudici Falcone e Borsellino; 

2)IMPEGNARE la somma  di €. 1.000,00 oltre IVA  oltre  IVA e C.P.A.I.A., come da  quadro 

economico inserito nella progettazione dell’Ing. Gibella Giovanni alla voce competenze tecniche D.L., 

sul Cap. 680 “Acquisto e permuta di altre attività del patrimonio” del redigendo bilancio 2017,  ove è 

possibile al Cap. 680 “Acquisto e permuta di altre attività del patrimonio” dei RR.PP.   impegnare la 

spesa; 

3)COMUNICARE    il conferimento d’incarico al Professionista interessato;  

3)LIQUIDARE e pagare il Dott. Ing. Francesco Failla Mulone, con separato atto, a presentazione di 

regolare fattura.  

========================================================================= 



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


